
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1279 17 de Junho de 2024  PG. 1/5

     MUNICIPIO DE ANHUMAS 
                    CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

                      Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 

                     CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

                   Telefone  0xx18 – 3286.1140 

 

 

 

 

 PORTARIA N.º 169 /2024 

 

 

“Dispõe sobre aplicação penalidade disciplinar 

a servidor e dá outras providencias.” 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a instauração de Sindicância Administrativa por meio da Portaria nº 

115/2024, para apurar infração, de servidora pública por descumprimento dos deveres inerentes 

ao cargo de Agente Comunitário de Saúde; 

 

CONSIDERANDO que, no final do Procedimento Administrativo em apreço ficou 

comprovada a conduta infringente às disposições do Estatuto dos Servidores Municipais de 

Anhumas – Lei n º 05/93 e da Lei 11.350/2006; 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º: Fica determinada a aplicação da penalidade de advertência, por violação aos deveres 

previstos 126, incisos I, II e IV e artigo 137, inciso I da Lei 05/1993 – Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipais de Anhumas – SP.  
 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Anhumas/SP, 17 de junho de 2024. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6UwwKI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1279 17 de Junho de 2024  PG. 2/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 01/2024 nº 01/2024 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 

Processo Seletivo n°. 01/2024, para contratação temporária, a 

seguir especificado: 

 

 

 

Cargo: OPERADOR DE MAQUINAS  

 

Candidato: Classificação 

- Aparecido do Carmo Barbosa 01º lugar 

- Adenilson Alves Pereira  02º lugar 

- Joao Paulo Franco Maia 03º lugar 

 

 

O(s) Candidato(s) deverá (ão) comparecer até o dia 24 de junho de 2024, 

impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos 

Ferreira de Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na admissão, para preenchimento 

de duas (02) vagas, providenciar a documentação necessária, e estando apto, após a 

apresentação dos documentos. O não comparecimento no prazo mencionado neste Edital será 

considerado como desistência do candidato. 

.  

 

Anhumas, 17 de junho de 2024. 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6UwwKI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1279 17 de Junho de 2024  PG. 3/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3679/2024 
 

“Rescisão de contrato de trabalho a pedido, e 

dá outras providencias” 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

 
CONSIDERANDO o pedido de rescisão de contrato de trabalho do cargo de Operador de 

Maquinas, do servidor Sr. Aparecido do Carmo Barbosa, em 17 de junho de 2024; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho do servidor Sr. Aparecido do Carmo 

Barbosa, RG 23. 392. 741- 4, Operador de Maquinas, a partir de 17 de junho de 2024. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  
 

 

Anhumas, 17 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6UwwKI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1279 17 de Junho de 2024  PG. 4/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Prorrogação da Vigência 
Contratual referente prestação de 
serviços de atendimento e acolhimento 
institucional de uma criança como 
medida de proteção à criança e 
adolescente, nos termos da 
determinação judicial nos autos do 
processo nº 0002484-
94.2023.8.26.0482 expedida pelo poder 
judiciário de Presidente Prudente. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas. 
 
 
Contratada: SOCIEDADE CIVIL 
BENEFICENTE LAR SANTA 
FILOMENA. 
 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE 
05/2023. 
  
Valor: R$ 5.000,00 mensal. 
 
 
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
12 de junho de 2024. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
      AVISO DE LICITAÇÃO____ 

REGISTRO DE PREÇOS - Pregão 
Presencial Nº 26/2024 

 
O Pregoeiro do Município de Anhumas, 
no uso das atribuições legais que lhe 

foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz 
saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, registrado sob nº. 26/2024, 
buscando o REGISTRO DE PREÇOS 
para a Aquisição de material médico 
hospitalar para atender as 
necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal, conforme condições 
fixadas no edital de convocação.  O 
Edital do Pregão Presencial nº. 
26/2024 deste Edital, encerrar-se-á no 
dia 02 de julho de 2024, às 08:30 
horas, onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis 14.133/2021, sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações pelo telefone (18) 
3286-1261 ou na Sede Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 17 de junho de 2024. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 

 
CONCORRENCIA PÚBLICA 

PRESENCIAL 07/2024. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
   
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ANHUMAS, nos 
termos da Legislação vigente, em 
especial o artigo 71, inciso IV da Lei 
Federal 14.133/2021 ADJUDICA à 
firma: DW COMERCIO E 
INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA 
EPP, o objeto do processo licitatório, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
PARA SUBSTITUIÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXISTENTE 
POR LUMINÁRIAS EM LED EM VIAS 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6UwwKI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1279 17 de Junho de 2024  PG. 5/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

DO MUNICÍPIO POR FORÇA DO 
CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE ANHUMAS E A 
SECRETARIA DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – 
TERMO DE CONVÊNIO 100979/2024, 
conforme projeto, memorial descritivo, 
planilha orçamentária e cronograma 
físico financeiro e  nos termos da 
proposta apresentada e decisão 
exarada no procedimento em tela, cujo 
valor fora no total de  R$ 99.722,00 
(noventa e nove mil setessentos e 
vinte e dois reais). 
 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para o Sr. Prefeito, para 
que adote as providencias necessárias, 
ESPECIALMENTE A HOMOLOGAÇÃO 
DO CERTAME. 
 
 
Prefeitura Municipal, 17 de junho de 
2024. 
 
 
 

CESAR AUGUSTO RAMINELLI 
Agente de Contratação 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
    

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, CONCORRENCIA 
PÚBLICA PRESENCIAL 07/2024, e de 
acordo com o artigo 71, inciso IV da Lei 
Federal 14.333/2021 e os interesses do 
Executivo Municipal, HOMOLOGA-O 
em favor da empresa DW COMERCIO 
E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA 
EPP,  com proposta no valor total de 

R$ 99.722,00( noventa e nove mil 
setessentos e vinte e dois reais), 
visando à  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA SUBSTITUIÇÃO 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
EXISTENTE POR LUMINÁRIAS EM 
LED EM VIAS DO MUNICÍPIO POR 
FORÇA DO CONVÊNIO CELEBRADO 
ENTRE O MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
E A SECRETARIA DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – 
TERMO DE CONVÊNIO 100979/2024, 
conforme projeto, memorial descritivo, 
planilha orçamentária e cronograma 
físico financeiro, para que surta os 
efeitos desejados. 
 
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a efetiva execução 
da obra, conforme a necessidade da 
Administração Pública. 
 
    
Prefeitura Municipal, 17 de junho de 
2024. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6UwwKI neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-06-17T17:00:12-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




